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Direktionen og bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. 
januar - 31. december 2020 for Baldai Partners A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet givet et retvisende billede af 
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af 
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
Horsens, den          /              2021.  
 
 
Direktion 
 
 
___________________________ 
Bent-Åge Petersen 
 
 
 
 

  

Bestyrelse 
 
 
___________________________ 
Bent Roland Nielsen 
 
 
 
 
___________________________ 
Hanne H. Petersen 
 

___________________________ 
Niels Aage Nielsen 
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Selskabet 

 
 
Baldai Partners A/S 
Tulipanparken 30 
8700  Horsens 

  
   CVR-nr.: 10 11 62 52 
  Stiftet: 3. december 2002 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
 
 
Bestyrelsen 
 
 
 
 
Direktion 

 
 
Bent Roland Nielsen 
Niels Aage Nielsen 
Hanne H Petersen 
 
 
Bent-Åge Petersen 

  
 
Pengeinstitut 

 
Nordea Bank 
Skt. Clemens Torv 2-6 
8000  Aarhus C 
 

 
Revisor  

 
Leif Mikkelsen & Partnere A/S 

 Registrerede revisorer 
  Høegh Guldbergs Gade 36C  
  8700  Horsens 
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Til ledelsen i Baldai Partners A/S 
 
Konklusion 
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Baldai Partners A/S for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, ba-
lance, egenkapitalopgørelse og noter samt pengestrømme for koncernen. Koncernregnskabet og 
årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede for såvel 
koncernen som selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af 
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-
bet“. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revi-
sorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, 
at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og årsregnskab, der giver et ret-
visende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret 
for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab 
og årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere 
selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er 
relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-
cippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet 
Vort mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som hel-
hed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive 
en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væ-
sentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller 
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grund-
lag af koncernregnskabet og årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger 
som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-
telse af intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rime-
lige. 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe 
betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsent-
lig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i kon-
cernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem 
til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, 
at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og års-
regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspej-
ler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende 
billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og 
vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkon-
sistent med koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller 
på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger 
i henhold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-
melse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med års-
regnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Horsens, den 
 
 
 
Leif Mikkelsen & Partnere A/S 
Registrerede revisorer 
CVR-nr. 32 67 64 21 
 
 
Christian Lind Andreasen 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. 34489 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af møbelproduktion i Litauen og dermed be-
slægtede opgaver. 
 
Produktionen sker gennem polstermøbelfabrikkerne AB Balticsofa, Litauen, BS Classic UAB, 
Litauen.  
 
Koncernen består af modervirksomheden Baldai Partners A/S og tilhørende koncern, bestående 
af dattervirksomhederne, AB Balticsofa (ejerandel 78,10 %) og UAB BS Classic (ejerandel 78,80 
%). 
 
Usædvanlige forhold 
Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapi-
talen. 
 
Moderselskabet har ultimo regnskabsåret frasolgt ca. 22 % af kapitalandelene i de 2 underlig-
gende datterselskaber AB Balticsofa og UAB Classic. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Koncernen består af det 78,1 % ejede datterselskab, polstermøbelfabrikken AB Balticsofa i Li-
tauen og det 78,8 % ejede datterselskab, polstermøbelfabrikken BS Classic UAB i Litauen. 
 
Balticsofa 
Omsætningen i Balticsofa steg med 18 % i 2020. Resultatet efter skat blev et overskud på ca. 
1.026 T.EUR, sammenlignet med et overskud på ca. 489 T.EUR året før.  
 
Ved udgangen af 2020 udgjorde egenkapitalen i selskabet ca. 3.872 T.EUR, og soliditetsprocen-
ten var ca. 57 %. 
 
BS Classic UAB 
Omsætningen i BS Classic steg med 20 % i 2020. Resultatet efter skat blev et overskud på ca. 
1.660 T.EUR, sammenlignet med et overskud på ca. 1.106 T.EUR året før.  
 
Egenkapitalen ved udgangen af 2020 udgjorde 3.505 T.EUR svarende til en soliditetsprocent på 
ca. 69 %.  
 
Moderselskabet 
Moderselskabet har udover sit ejerskab i de 2 datterselskaber konsulentvirksomhed hovedsage-
ligt i form af management bistand til datterselskaberne. 
 
Koncernen 
Koncernresultatet incl. kursregulering af egenkapitalen i datterselskaberne blev et overskud på 
ca. 19,4 mio. kr., hvilket er meget tilfredsstillende.  
 
Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling 
Årets resultat er et overskud på 19,4 mio. kr. Ledelsen forventede et mindre resultat for 2020 på 
16,2 mio. kr. Den væsentligste årsag til merindtjeningen skyldes øget efterspørgsel efter selska-
bets produkter.  
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er opstået voldsomme prisstigninger på råvarer, som ikke fuldt kan overføres til salgspri-
serne, og derfor forventes lavere marginaler i 2021. Der forventes fortsat overskud i dattersel-
skaber, men på et lavere niveau end i 2020. 
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Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil 
kunne påvirke selskabets finansielle stilling. 
 
Den forventede udvikling 
Der forventes et tilfredsstillende overskud i 2021 i begge datterselskaber men på et lavere niveau 
end 2020. 
 
Særlige risici 
Valutarisici 
Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvik-
lingen for en række valutaer. Størstedelen af selskabets transaktioner foregår dog i EUR. En 
mindre del af selskabets transaktioner foregår i DKK, kursudsvingene har i regnskabsåret dog 
være ubetydelige i forhold til EUR. I det selskabets transaktioner primært sker i EUR er det sel-
skabets politik ikke at afdække kommercielle valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutapo-
sitioner. 
 
Renterisici 
Koncernen er i et vist omfang udsat for renterisici idet en del af selskabets gæld er med variabel 
rente i forhold til Euribor. Selskabet anvender ingen finansielle instrumenter i forhold til afdæk-
ning af renterisikoen. 
 
Videnressourcer af særlig betydning for den fremtidige indtjening 
Koncernens politik er en fortsat udvikling af produkter og processer. Det er derfor afgørende, at 
koncernen også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede 
medarbejdere.  
 
Forskning og udvikling 
Koncernens datterselskaber udvikler løbende produkterne og processerne. Der foretages ingen 
egentlig forskning.   
 
Påvirkning af det eksterne miljø 
Koncernen opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Moderselskabets ledelse har i regn-
skabsåret sat ekstra fokus på koncernens miljøpåvirkning og identificeret flere områder, hvor 
miljøpåvirkningen kan reduceres yderligere.  
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5 års hoved- og nøgletal 
(Hovedtal i tusinde kr.) 
 

KONCERN 
2020 2019 2018 2017 2016 

      

Bruttoresultat 42.800 34.207 28.275 35.459 31.427 

Resultat af primær drift 23.327 14.276 -2.671 5.676 6.039 

Resultat af finansielle poster -219 -548 -394 -313 -330 

Årets resultat 19.383 11.663 -2.478 4.660 4.395 

      

Balancesum 85.268 70.853 64.180 64.207 53.050 

Egenkapital 47.416 36.047 24.375 26.782 22.087 

Investering i immaterielle anlægsakt. 0 145 92 0 0 

Investering i materielle anlægsaktiver 1.655 2.065 4.226 1.772 4.332 

 
 
 
Nøgletal 

     

Afkastningsgrad, årets resultat  

(Årets resultat i % af balancesummen) 

 

22,73% 16,46% -3,86% 7,26% 8,28% 

Egenkapitalens forrentning, årets re-
sultat 

(Årets resultat i % af egenkapital) 

 

40,88% 32,35% -10,17% 17,40% 19,90% 

Soliditetsgrad 

(Egenkapitalen i % af balancesummen) 

 

55,61% 50,88% 37,98% 41,71% 41,63% 

 
Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle få 
punkter herfra.

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

fb
c
6
f8

e
8
Q

S
k
2
4
2
5
3

3
8

6
6



 

Baldai Partners A/S 

Anvendt regnskabspraksis 
 

2465                      Leif Mikkelsen & Partnere A/S 10 

 
 
Årsrapporten for Baldai Partners A/S for 2020 er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser 
for en mellemstor regnskabsklasse C og reglerne om koncernregnskab.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kro-
ner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kost-
pris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler 
som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i re-
sultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kost-
prisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Resultatopgørelsen 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget 
i regnskabsposten bruttofortjeneste. 
 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning og pro-
duktionsomkostninger”. 
 
Nettoomsætningen 
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. 
Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.  
 
Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. 
I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger 
såsom vedligeholdelse og afskrivninger samt drift, administration og styring af produktionsappa-
rat. 
 
Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der vedrører distribution og salg, reklame- og 
markedsføringsomkostninger mv. 
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Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 
kontoromkostninger m.v. 
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger 
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i for-
hold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsakti-
ver. 
 
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter- og associerede 
virksomheders resultater efter skat.  
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrø-
rer regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv.  
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 
 
Balancen 
Immaterielle og materielle anlægsaktiver 
Anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.   
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers brugstider. 
Aktivernes skønnede restværdi efter afsluttet brugstid indgår ikke i afskrivningsgrundlaget.  
 
 

 Brugstid Restværdi 

Software   3 år  0 kr. 

Andre immaterielle anlægsaktiver  4 år  0 kr. 

Produktionsanlæg og maskiner  5 år   0 kr. 

Driftsmateriel og inventar  4-10 år  0 kr. 

Grunde og bygninger  10 år   0 kr. 

 
 
Anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæs-
sige værdi. Fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under 
posten ”andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger” og specificeres i noterne. 
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Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 
Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virk-
somhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis 
med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag 
af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.  
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve 
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi 
overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem af-
hændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv 
ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og 
tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. I varernes 
kostpris indgår alle omkostninger, der direkte kan henføres til anskaffelsen.  
 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.  
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Egenkapital 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter net-
toopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder. 
 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. For-
slag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlin-
gen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet 
skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster 
samt for betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrø-
rende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, 
måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af  
forpligtelsen. 
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-
skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat 
af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme  
juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring 
i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Hensættelser 
Hensættelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende ar-
bejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en 
tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af 
forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag 
af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser 
til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive 
rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgø-
relsen over låneperioden. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt an-
den gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der op-
står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørel-
sen som en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og 
transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige 
enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og  
 
 
balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omreg-
ning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens 
valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens 
valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen. 
 
 
Kursregulering af mellemværende med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der an-
ses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapita-
len. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og –tab på lån og afledte finansielle instrumenter 
indgået til sikring af nettoinvestering i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen. 
 
Minoritetsinteresser 
I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinte-
ressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes resultat og egenkapital reguleres 
årligt og præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponeringen og i særskilt hovedpost under 
egenkapital. 
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Koncernregnskabet 
Koncernregnskabet viser moderselskabet og dattervirksomheden, som om de tilsammen var én 
virksomhed. Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Baldai Partners A/S og datter-
virksomheder, hvori Baldai Partners direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemme-
rettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. 
 
Ved konsolideringen sammenlægges regnskabsposterne i moderselskabet med de tilsvarende 
poster i datterselskabet. Der foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, 
interne mellemværender og udbytter samt urealiserede og realiserede gevinster og tabved trans-
aktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Moderselskabets kapitalandele i datterselska-
bet udlignes med dattervirksomhedens egenkapital. 
 
Ved koncernforholdets etablering måles alle aktiver og forpligtelser i den erhvervede virksomhed 
til dagsværdi. Hvor kostprisen for kapitalandelene overstiger den opgjorte værdi af dattervirk-
somhedens nettoaktiver, behandles forskelsbeløbet som goodwill. 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og fi-
nansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyn-
delse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftspo-
ster, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af 
selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på ren-
tebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere. 
 
Likvider 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet værdipapirer, som uden hindring kan omsæt-
tes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer. 
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Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2020

Noter 2020 2019 2020 2019
kr. kr. kr. kr.

Bruttofortjeneste 42.800.324 34.206.968 334.498 427.500

1 Distributionsomkostninger -6.233.077 -8.531.480 -678.037 -477.562
1 Administrationsomkostninger -19.049.224 -17.373.028 -126.048 -239.788

Resultat af ordinær primær drift 17.518.023 8.302.460 -469.587 -289.850

Andre driftsindtægter 5.812.012 5.973.275 0 0
Andre driftsomkostninger -3.311 0 -3.311 0

Resultat af primær drift 23.326.724 14.275.735 -472.898 -289.850

Resultat af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 29.872.756 11.877.719
Andre finansielle indtægter 266.788 62.539 0 0
Andre finansielle indtægter fra
tilknyttede virksomheder 0 0 224.696 334.587
Finansielle omkostninger, der hidrører
fra tilknyttede virksomheder 0 0 0 0
Andre finansielle omkostninger -485.248 -610.932 -160.671 -259.612

Resultat før skat 23.108.264 13.727.342 29.463.883 11.662.844

2 Skat af årets resultat -3.537.618 -2.029.693 0 0

Årets resultat 19.570.646 11.697.649 29.463.883 11.662.844

Minoritetsaktionærers andel -188.426 -34.805 0 0

Koncernens andel af resultatet 19.382.220 11.662.844 29.463.883 11.662.844

Resultatdisponering
Forslag til udbytte (moderselskab) 3.000.000 0
Ekstraordinært udbytte 18.000.000 0
Nettoopskrivning indre værdis metode 11.051.714 11.886.840
Overført overskud -2.587.831 -223.996
Resultatdisponering i alt 29.463.883 11.662.844

KONCERN MODERSELSKAB
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Balance pr. 31. december 2020

Noter 2020 2019 2020 2019
kr. kr. kr. kr.

AKTIVER

3 Immaterielle anlægsaktiver
Software 345.779 188.124 0 0
Andre immaterielle anlægsaktiver 0 51.758 0 0

345.779 239.882 0 0

4 Materielle anlægsaktiver
Produktionsanlæg og maskiner 3.183.135 3.654.506 0 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.315.638 1.841.699 0 16.111
Indretning af lejede lokaler 2.253.617 2.675.609 0 0
Materielle anlægsaktiver under opførsel 0 65.435 0 0

7.752.390 8.237.249 0 16.111

Finansielle anlægsaktiver
5 Kapitalandele i dattervirksomhed 0 0 43.045.609 34.732.143

Andre tilgodehavender 0 0 0 0
0 0 43.045.609 34.732.143

ANLÆGSAKTIVER I ALT 8.098.169 8.477.131 43.045.609 34.748.254

Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 26.913.856 23.651.819 0 0
Varer under fremstilling 3.235.545 2.446.596 0 0
Fremstillede varer og handelsvarer 5.821.260 4.006.269

35.970.661 30.104.684 0 0

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og ydelser 12.922.778 15.660.996 0 37.500
Tilgodehavender hos dattervirksomhed 0 0 3.920.000 6.510.910

6 Udskudt skatteaktiv 1.325.728 1.505.495 0 0
Andre tilgodehavender 3.762.401 4.602.630 41.174 76.583

7 Periodeafgrænsningsposter 1.070.560 358.859 0 0
19.081.467 22.127.980 3.961.174 6.624.993

Likvide beholdninger 22.117.937 10.143.592 826.601 6.171

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 77.170.065 62.376.256 4.787.775 6.631.164

AKTIVER I ALT 85.268.234 70.853.387 47.833.384 41.379.418

KONCERN MODERSELSKAB
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Balance pr. 31. december 2020

Noter 2020 2019 2020 2019
kr. kr. kr. kr.

PASSIVER

EGENKAPITAL
Virksomhedskapital 11.650.000 11.650.000 11.650.000 11.650.000
Reserve for nettoopskrivning efter
den indre værdis metode 0 0 32.455.752 21.404.038
Reserve for egne kapitalandele 150.817 151.433 0
Øvrige lovpligtige reserver 1.158.939 1.163.675 0
Fortjeneste ved salg af kapitalandele 10.081.663 0 0 0
Overført overskud 21.374.107 23.082.236 309.774 2.993.306
Forslag til udbytte for regnskabsåret 3.000.000 0 3.000.000 0

47.415.526 36.047.344 47.415.526 36.047.344

MINORITETSINTERESSERS ANDEL 11.837.819 199.371 0 0

HENSATTE FORPLIGTELSER
Hensættelser til udskudt skat 0 0 0 0

8 Andre hensatte forpligtelser 2.697.959 3.674.681 0 0
2.697.959 3.674.681 0 0

LANGFRISTEDE
GÆLDSFORPLIGTELSER
Leasingforpligtelser 0 43.197 0 0

0 43.197 0 0

KORTFRISTEDE
GÆLDSFORPLIGTELSER
Kortfristet del af langfristet gæld 0 293.806 0 0
Leverandører af varer og ydelser 11.504.649 10.106.708 206.755 70.227
Selskabsskat 2.537.278 1.146.187 0 0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 0 3.800.000 0 0
Anden gæld 9.275.003 15.542.093 211.103 5.261.847

23.316.930 30.888.794 417.858 5.332.074

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 23.316.930 30.931.991 417.858 5.332.074

PASSIVER I ALT 85.268.234 70.853.387 47.833.384 41.379.418

9 Efterfølgende begivenheder
10 Ejerforhold
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
12 Eventualforpligtelser
13 Nærtstående parter

KONCERN MODERSELSKAB
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Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2020

Egenkapitalopgørelse

1. januar Årets be- 31. december
KONCERN 2020 vægelser 2020

Reserve for egne kapitalandele 151.433 -616 150.817
Lovpligtige reserver 1.163.675 -4.736 1.158.939
Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 3.000.000 3.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte 0 -18.000.000 -18.000.000
Foreslået ekstraordinært udbytte 0 18.000.000 18.000.000
Fortjeneste ved salg af kapitalandele i datterselskaber 0 10.081.663 10.081.663
Årets resultat 23.082.236 -1.708.129 21.374.107
31. december 24.397.344 11.368.182 35.765.526

Selskabskapital 11.650.000
Egenkapital i alt 47.415.526

Selskabskapitalen består af 11.650.000 aktier a kr. 1. Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser. 

1. januar Årets be- 31. december
MODERSELSKAB 2020 vægelser 2020

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 21.404.038 11.051.713 32.455.751
Valutakursregulering udenlandske enheder 0 -95.700 -95.700
Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 3.000.000 3.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte 0 -18.000.000 -18.000.000
Foreslået ekstraordinært udbytte 0 18.000.000 18.000.000
Årets resultat 2.993.306 -2.587.831 405.475
31. december 24.397.344 11.368.182 35.765.526

Selskabskapital 11.650.000
Egenkapital i alt 47.415.526

Selskabskapitalen består af 11.650.000 aktier a kr. 1. Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser. 

MODERSELSKAB 2020 2019
kr. kr.

Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresser, primo 199.371 165.218
Årets resultat 188.426 34.805
Ændring af minoritetsandele 11.450.022 0
Valutakursregulering 0 -652

11.837.819 199.371
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Pengestrømsopgørelse pr. 31. december 2020

2020 2019
kr. kr.

Årets resultat 29.463.883 11.662.844
Tilbageførsel af finansielle poster og skat -6.325.585 416.148
Hensættelser -976.722 537.818
Valutakurstab mv. 21.254 -79.825
Afskrivninger 2.333.474 2.481.932
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital 24.516.304 15.018.917

Ændring i tilgodehavender 2.866.746 7.983.513
Ændring i varebeholdninger -5.865.977 -4.568.327
Ændring i leverandørgæld m.v. -4.869.149 -9.185.938
Ændring i arbejdskapital -7.868.380 -5.770.752

Pengestrømme fra primær drift 16.647.924 9.248.165

Renteindbetalinger og lignende 266.788 334.662
Renteudbetalinger og lignende -485.248 -1.025.727
Finansielle poster m.v. -218.460 -691.065

Pengestrømme fra ordinær drift før ekstraordinære poster og skat 16.429.464 8.557.100

Betalt selskabsskat -1.972.886 1.146.188
Pengestrømme fra driftsaktivitet 14.456.578 9.703.288

Køb af immaterielle aktiver 0 0
Køb af materielle anlægsaktiver -2.398.013 -2.378.113
Salg af immaterielle anlægsaktiver 0 0
Salg af materielle anlægsaktiver 456.501 94.192
Køb af finansielle aktiver 0 0
Salg af finansielle aktiver 21.596.282 0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet 19.654.770 -2.283.921

Afdrag på gæld -4.137.003 -12.698.914
Udloddet udbytte -18.000.000 0
Optagelse af lån 0 11.437.641
Udvidelse af selskabskapitalen 0 0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -22.137.003 -1.261.273

Ændring i likvider 11.974.345 6.158.094
Likvider 1. januar 10.143.592 3.985.498
Likvider 31. december 22.117.937 10.143.592

KONCERN
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Noter
kr.

2020 2019 2020 2019

1 Personaleomkostninger 
Vederlag til direktionen 572.927 1.060.541 120.000 120.000
Vederlag til bestyrelse 270.000 175.000 270.000 175.000
Gager og lønnninger 60.880.869 50.606.317 0 0

61.723.796 51.841.858 390.000 295.000

Gns. antal ansatte 478 487

2 Skat af årets resultat
Aktuel skat 3.363.977 1.533.251 0 0
Årets ændring i udskudt skat 173.641 496.442 0 0

3.537.618 2.029.693 0 0

Andre imma- Andre imma-
3 Immaterielle anlægsaktiver Software terielle an- Software terielle an-

lægsaktiver lægsaktiver

Kostpris 1. januar 1.874.514 169.375 0 0
Årets tilgang 296.977 0
Årets afgang 0 0 0 0
Kostpris 31. december 2.171.491 169.375 0 0

Afskrivninger 1. januar 1.686.390 117.617 0 0
Årets afskrivninger 139.322 51.758
Årets afgang 0 0 0 0
Afskrivninger 31.december 1.825.712 169.375 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 345.779 0 0 0

Grunde og Anlæg under Grunde og Anlæg under
4 Materielle anlægsaktiver bygninger opførelse bygninger opførelse

Kostpris 1. januar 0 65.435 0 0
Årets tilgang 0 0 0 0
Årets afgang 0 -65.435 0 0
Kostpris 31. december 0 0 0 0

Afskrivninger 1. januar 0 0 0 0
Årets afskrivninger 0 0 0 0
Afskrivninger 31. december 0 0 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 0 0 0 0

Heraf udgør leasede aktiver 0 0 0 0

MODERSELSKABKONCERN
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Noter
kr.

Produktions- Andre anlæg, Produktions- Andre anlæg,
4 Materielle anlægsaktiver anlæg og driftsmateriel anlæg og driftsmateriel

maskiner og inventar maskiner og inventar

Kostpris 1. januar 12.822.233 5.167.749 0 30.000
Årets tilgang 727.667 1.326.152 0 0
Årets afgang -133.052 -248.354 0 -30.000
Kostpris 31. december 13.416.848 6.245.547 0 0

Afskrivninger 1. januar 9.167.727 3.326.050 0 13.889
Årets afskrivninger 1.166.328 851.795 0 0
Årets afgang -100.312 -247.936 0 -13.889
Afskrivninger 31. december 10.233.743 3.929.909 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 3.183.105 2.315.638 0 0

Heraf udgør leasede aktiver 0 0 0 0

Indretning Indretning
4 Materielle anlægsaktiver lejede lejede

lokaler lokaler

Kostpris 1. januar 3.874.981 0
Årets tilgang 47.217 0
Årets afgang 0 0
Kostpris 31. december 3.922.198 0

Afskrivninger 1. januar 1.199.373 0
Årets afskrivninger 469.208 0
Årets afgang 0 0
Afskrivninger 31. december 1.668.581 0

Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2.253.617 0

MODERSELSKABKONCERN
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Noter
kr.

2020 2019 2020 2019

Datter- Associeret Datter- Associeret
5 Kapitalandele virksomhed virksomhed virksomhed virksomhed

Kostpris 1. januar 13.328.105
Tilgang i årets løb 132.693
Afgang i årets løb 0 0 -2.870.941 0
Kostpris 31. december 0 0 10.589.857 0

Opskrivning (værdiregulering) 1. januar 0 0 21.404.038 0
Årets afgang -8.643.679
Valutakursreguleringer 0 0 -95.699 0
Årets resultatandel 0 0 19.791.092 0
Opskrivninger 31. december 0 0 32.455.752 0

Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 0 0 43.045.609 0

Dattervirksomhed
AB Balticsofa
Moderselskabets ejerandel: 78,10 pct.
Egenkapital: 28.806 t.kr.
Resultat: 7.631 t.kr.

UAB BS Classic
Moderselskabets ejerandel: 78,80 pct.
Egenkapital: 26.078 t.kr.
Resultat: 12.349 t.kr.

6 Udskudt skat
Hensættelse udskudt skat primo 1.499.369 2.001.937 0 0
Hensat i årets løb -173.641 -496.442 0 0

1.325.728 1.505.495 0 0

Udskudt skat kan primært henføres til  anlægsaktiver, varelager og fremførselsberettiget underskud.

7 Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, 
abonnementer, drift af biler mv.

8 Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til garantireparationer og reklamationssager.

KONCERN MODERSELSKAB
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Noter

9 Ejerforhold i moderselskabet
Anpartshavere, der ejer minimum 5 pct. af stemmerettighederne eller minimum 5 pct. af 
anpartskapitalen:

HBPB Invest ApS
Tulipanparken 30
8700 Horsens

Morten Friis Holding I ApS
Egevej 24, 8783 Hornsyld
8783 Hornsyld

Roland Nielsen Invest ApS
Lovnkærgaardvej 25
9560 Visborg

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernintern:

10 Eventualforpligtelser
Garantiforpligtelser:
Garantiforpligtelser overstiger ikke det for branchen normale.

I forbindelse med frasalg af ca. 22 % af selskabets kapitalandele i de 2 underliggende datterselskaber
har man afgivet almindelige sælgergarantier.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i UAB Classic, 0 t.kr., har UAB Classic stillet pant på t.eur 1.435 i
varebeholdninger samt likvider, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 10.673 t.kr.
Den samlede trækningsret udgør 372 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i AB Balticsofa, 0 t.kr., har AB Balticsofa stillet pant på t.eur
2.985 i maskiner og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 22.206 t.kr. Den samlede trækningsret
udgør 5,0 mio kr.

UAB Classic har kautioneret overfor søsterselskabet AB Balticsofa's bankgæld til Swedbank AB, hvis
regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020 udgør kr. 0. Kautionen er begrænset til t.kr. 5.014.
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Noter

11 Nærtstående parter
 
HBPB Invest ApS
Tulipanparken 30
8700 Horsens

Morten Friis Holding I ApS
Egevej 24, 8783 Hornsyld
8783 Hornsyld

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på 
markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
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Direktionen og bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. 
januar - 31. december 2020 for Baldai Partners A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet givet et retvisende billede af 
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af 
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
Horsens, den          /              2021.  
 
 
Direktion 
 
 
___________________________ 
Bent-Åge Petersen 
 
 
 
 



  



Bestyrelse 
 
 
___________________________ 
Bent Roland Nielsen 
 
 
 
 
___________________________ 
Hanne H. Petersen 
 



___________________________ 
Niels Aage Nielsen 
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Selskabsoplysninger 
 



2465                      Leif Mikkelsen & Partnere A/S 4 



 
 
Selskabet 



 
 
Baldai Partners A/S 
Tulipanparken 30 
8700  Horsens 



  
   CVR-nr.: 10 11 62 52 
  Stiftet: 3. december 2002 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
 
 
Bestyrelsen 
 
 
 
 
Direktion 



 
 
Bent Roland Nielsen 
Niels Aage Nielsen 
Hanne H Petersen 
 
 
Bent-Åge Petersen 



  
 
Pengeinstitut 



 
Nordea Bank 
Skt. Clemens Torv 2-6 
8000  Aarhus C 
 



 
Revisor  



 
Leif Mikkelsen & Partnere A/S 



 Registrerede revisorer 
  Høegh Guldbergs Gade 36C  
  8700  Horsens 
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Til ledelsen i Baldai Partners A/S 
 
Konklusion 
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Baldai Partners A/S for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, ba-
lance, egenkapitalopgørelse og noter samt pengestrømme for koncernen. Koncernregnskabet og 
årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede for såvel 
koncernen som selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af 
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-
bet“. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revi-
sorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, 
at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og årsregnskab, der giver et ret-
visende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret 
for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab 
og årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere 
selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er 
relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-
cippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet 
Vort mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som hel-
hed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive 
en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væ-
sentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller 
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grund-
lag af koncernregnskabet og årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger 
som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-
telse af intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rime-
lige. 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe 
betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsent-
lig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i kon-
cernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem 
til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, 
at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og års-
regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspej-
ler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende 
billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og 
vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkon-
sistent med koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller 
på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger 
i henhold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-
melse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med års-
regnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Horsens, den 
 
 
 
Leif Mikkelsen & Partnere A/S 
Registrerede revisorer 
CVR-nr. 32 67 64 21 
 
 
Christian Lind Andreasen 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. 34489 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af møbelproduktion i Litauen og dermed be-
slægtede opgaver. 
 
Produktionen sker gennem polstermøbelfabrikkerne AB Balticsofa, Litauen, BS Classic UAB, 
Litauen.  
 
Koncernen består af modervirksomheden Baldai Partners A/S og tilhørende koncern, bestående 
af dattervirksomhederne, AB Balticsofa (ejerandel 78,10 %) og UAB BS Classic (ejerandel 78,80 
%). 
 
Usædvanlige forhold 
Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapi-
talen. 
 
Moderselskabet har ultimo regnskabsåret frasolgt ca. 22 % af kapitalandelene i de 2 underlig-
gende datterselskaber AB Balticsofa og UAB Classic. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Koncernen består af det 78,1 % ejede datterselskab, polstermøbelfabrikken AB Balticsofa i Li-
tauen og det 78,8 % ejede datterselskab, polstermøbelfabrikken BS Classic UAB i Litauen. 
 
Balticsofa 
Omsætningen i Balticsofa steg med 18 % i 2020. Resultatet efter skat blev et overskud på ca. 
1.026 T.EUR, sammenlignet med et overskud på ca. 489 T.EUR året før.  
 
Ved udgangen af 2020 udgjorde egenkapitalen i selskabet ca. 3.872 T.EUR, og soliditetsprocen-
ten var ca. 57 %. 
 
BS Classic UAB 
Omsætningen i BS Classic steg med 20 % i 2020. Resultatet efter skat blev et overskud på ca. 
1.660 T.EUR, sammenlignet med et overskud på ca. 1.106 T.EUR året før.  
 
Egenkapitalen ved udgangen af 2020 udgjorde 3.505 T.EUR svarende til en soliditetsprocent på 
ca. 69 %.  
 
Moderselskabet 
Moderselskabet har udover sit ejerskab i de 2 datterselskaber konsulentvirksomhed hovedsage-
ligt i form af management bistand til datterselskaberne. 
 
Koncernen 
Koncernresultatet incl. kursregulering af egenkapitalen i datterselskaberne blev et overskud på 
ca. 19,4 mio. kr., hvilket er meget tilfredsstillende.  
 
Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling 
Årets resultat er et overskud på 19,4 mio. kr. Ledelsen forventede et mindre resultat for 2020 på 
16,2 mio. kr. Den væsentligste årsag til merindtjeningen skyldes øget efterspørgsel efter selska-
bets produkter.  
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er opstået voldsomme prisstigninger på råvarer, som ikke fuldt kan overføres til salgspri-
serne, og derfor forventes lavere marginaler i 2021. Der forventes fortsat overskud i dattersel-
skaber, men på et lavere niveau end i 2020. 
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Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil 
kunne påvirke selskabets finansielle stilling. 
 
Den forventede udvikling 
Der forventes et tilfredsstillende overskud i 2021 i begge datterselskaber men på et lavere niveau 
end 2020. 
 
Særlige risici 
Valutarisici 
Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvik-
lingen for en række valutaer. Størstedelen af selskabets transaktioner foregår dog i EUR. En 
mindre del af selskabets transaktioner foregår i DKK, kursudsvingene har i regnskabsåret dog 
være ubetydelige i forhold til EUR. I det selskabets transaktioner primært sker i EUR er det sel-
skabets politik ikke at afdække kommercielle valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutapo-
sitioner. 
 
Renterisici 
Koncernen er i et vist omfang udsat for renterisici idet en del af selskabets gæld er med variabel 
rente i forhold til Euribor. Selskabet anvender ingen finansielle instrumenter i forhold til afdæk-
ning af renterisikoen. 
 
Videnressourcer af særlig betydning for den fremtidige indtjening 
Koncernens politik er en fortsat udvikling af produkter og processer. Det er derfor afgørende, at 
koncernen også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede 
medarbejdere.  
 
Forskning og udvikling 
Koncernens datterselskaber udvikler løbende produkterne og processerne. Der foretages ingen 
egentlig forskning.   
 
Påvirkning af det eksterne miljø 
Koncernen opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Moderselskabets ledelse har i regn-
skabsåret sat ekstra fokus på koncernens miljøpåvirkning og identificeret flere områder, hvor 
miljøpåvirkningen kan reduceres yderligere.  
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5 års hoved- og nøgletal 
(Hovedtal i tusinde kr.) 
 



KONCERN 
2020 2019 2018 2017 2016 



      



Bruttoresultat 42.800 34.207 28.275 35.459 31.427 



Resultat af primær drift 23.327 14.276 -2.671 5.676 6.039 



Resultat af finansielle poster -219 -548 -394 -313 -330 



Årets resultat 19.383 11.663 -2.478 4.660 4.395 



      



Balancesum 85.268 70.853 64.180 64.207 53.050 



Egenkapital 47.416 36.047 24.375 26.782 22.087 



Investering i immaterielle anlægsakt. 0 145 92 0 0 



Investering i materielle anlægsaktiver 1.655 2.065 4.226 1.772 4.332 



 
 
 
Nøgletal 



     



Afkastningsgrad, årets resultat  



(Årets resultat i % af balancesummen) 



 



22,73% 16,46% -3,86% 7,26% 8,28% 



Egenkapitalens forrentning, årets re-
sultat 



(Årets resultat i % af egenkapital) 



 



40,88% 32,35% -10,17% 17,40% 19,90% 



Soliditetsgrad 



(Egenkapitalen i % af balancesummen) 



 



55,61% 50,88% 37,98% 41,71% 41,63% 



 
Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle få 
punkter herfra.
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Årsrapporten for Baldai Partners A/S for 2020 er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser 
for en mellemstor regnskabsklasse C og reglerne om koncernregnskab.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kro-
ner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kost-
pris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler 
som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i re-
sultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kost-
prisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Resultatopgørelsen 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget 
i regnskabsposten bruttofortjeneste. 
 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning og pro-
duktionsomkostninger”. 
 
Nettoomsætningen 
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. 
Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.  
 
Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. 
I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger 
såsom vedligeholdelse og afskrivninger samt drift, administration og styring af produktionsappa-
rat. 
 
Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der vedrører distribution og salg, reklame- og 
markedsføringsomkostninger mv. 
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Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 
kontoromkostninger m.v. 
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger 
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i for-
hold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsakti-
ver. 
 
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter- og associerede 
virksomheders resultater efter skat.  
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrø-
rer regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv.  
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 
 
Balancen 
Immaterielle og materielle anlægsaktiver 
Anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.   
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers brugstider. 
Aktivernes skønnede restværdi efter afsluttet brugstid indgår ikke i afskrivningsgrundlaget.  
 
 



 Brugstid Restværdi 



Software   3 år  0 kr. 



Andre immaterielle anlægsaktiver  4 år  0 kr. 



Produktionsanlæg og maskiner  5 år   0 kr. 



Driftsmateriel og inventar  4-10 år  0 kr. 



Grunde og bygninger  10 år   0 kr. 



 
 
Anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæs-
sige værdi. Fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under 
posten ”andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger” og specificeres i noterne. 
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Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 
Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virk-
somhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis 
med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag 
af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.  
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve 
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi 
overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem af-
hændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv 
ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og 
tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. I varernes 
kostpris indgår alle omkostninger, der direkte kan henføres til anskaffelsen.  
 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.  
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Egenkapital 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter net-
toopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder. 
 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. For-
slag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlin-
gen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet 
skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster 
samt for betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrø-
rende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, 
måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af  
forpligtelsen. 
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-
skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat 
af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme  
juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring 
i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Hensættelser 
Hensættelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende ar-
bejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en 
tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af 
forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag 
af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser 
til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive 
rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgø-
relsen over låneperioden. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt an-
den gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der op-
står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørel-
sen som en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og 
transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige 
enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og  
 
 
balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omreg-
ning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens 
valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens 
valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen. 
 
 
Kursregulering af mellemværende med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der an-
ses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapita-
len. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og –tab på lån og afledte finansielle instrumenter 
indgået til sikring af nettoinvestering i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen. 
 
Minoritetsinteresser 
I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinte-
ressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes resultat og egenkapital reguleres 
årligt og præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponeringen og i særskilt hovedpost under 
egenkapital. 
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Koncernregnskabet 
Koncernregnskabet viser moderselskabet og dattervirksomheden, som om de tilsammen var én 
virksomhed. Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Baldai Partners A/S og datter-
virksomheder, hvori Baldai Partners direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemme-
rettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. 
 
Ved konsolideringen sammenlægges regnskabsposterne i moderselskabet med de tilsvarende 
poster i datterselskabet. Der foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, 
interne mellemværender og udbytter samt urealiserede og realiserede gevinster og tabved trans-
aktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Moderselskabets kapitalandele i datterselska-
bet udlignes med dattervirksomhedens egenkapital. 
 
Ved koncernforholdets etablering måles alle aktiver og forpligtelser i den erhvervede virksomhed 
til dagsværdi. Hvor kostprisen for kapitalandelene overstiger den opgjorte værdi af dattervirk-
somhedens nettoaktiver, behandles forskelsbeløbet som goodwill. 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og fi-
nansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyn-
delse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftspo-
ster, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af 
selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på ren-
tebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere. 
 
Likvider 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet værdipapirer, som uden hindring kan omsæt-
tes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer. 
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Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2020



Noter 2020 2019 2020 2019
kr. kr. kr. kr.



Bruttofortjeneste 42.800.324 34.206.968 334.498 427.500



1 Distributionsomkostninger -6.233.077 -8.531.480 -678.037 -477.562
1 Administrationsomkostninger -19.049.224 -17.373.028 -126.048 -239.788



Resultat af ordinær primær drift 17.518.023 8.302.460 -469.587 -289.850



Andre driftsindtægter 5.812.012 5.973.275 0 0
Andre driftsomkostninger -3.311 0 -3.311 0



Resultat af primær drift 23.326.724 14.275.735 -472.898 -289.850



Resultat af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 29.872.756 11.877.719
Andre finansielle indtægter 266.788 62.539 0 0
Andre finansielle indtægter fra
tilknyttede virksomheder 0 0 224.696 334.587
Finansielle omkostninger, der hidrører
fra tilknyttede virksomheder 0 0 0 0
Andre finansielle omkostninger -485.248 -610.932 -160.671 -259.612



Resultat før skat 23.108.264 13.727.342 29.463.883 11.662.844



2 Skat af årets resultat -3.537.618 -2.029.693 0 0



Årets resultat 19.570.646 11.697.649 29.463.883 11.662.844



Minoritetsaktionærers andel -188.426 -34.805 0 0



Koncernens andel af resultatet 19.382.220 11.662.844 29.463.883 11.662.844



Resultatdisponering
Forslag til udbytte (moderselskab) 3.000.000 0
Ekstraordinært udbytte 18.000.000 0
Nettoopskrivning indre værdis metode 11.051.714 11.886.840
Overført overskud -2.587.831 -223.996
Resultatdisponering i alt 29.463.883 11.662.844



KONCERN MODERSELSKAB
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Balance pr. 31. december 2020



Noter 2020 2019 2020 2019
kr. kr. kr. kr.



AKTIVER



3 Immaterielle anlægsaktiver
Software 345.779 188.124 0 0
Andre immaterielle anlægsaktiver 0 51.758 0 0



345.779 239.882 0 0



4 Materielle anlægsaktiver
Produktionsanlæg og maskiner 3.183.135 3.654.506 0 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.315.638 1.841.699 0 16.111
Indretning af lejede lokaler 2.253.617 2.675.609 0 0
Materielle anlægsaktiver under opførsel 0 65.435 0 0



7.752.390 8.237.249 0 16.111



Finansielle anlægsaktiver
5 Kapitalandele i dattervirksomhed 0 0 43.045.609 34.732.143



Andre tilgodehavender 0 0 0 0
0 0 43.045.609 34.732.143



ANLÆGSAKTIVER I ALT 8.098.169 8.477.131 43.045.609 34.748.254



Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 26.913.856 23.651.819 0 0
Varer under fremstilling 3.235.545 2.446.596 0 0
Fremstillede varer og handelsvarer 5.821.260 4.006.269



35.970.661 30.104.684 0 0



Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og ydelser 12.922.778 15.660.996 0 37.500
Tilgodehavender hos dattervirksomhed 0 0 3.920.000 6.510.910



6 Udskudt skatteaktiv 1.325.728 1.505.495 0 0
Andre tilgodehavender 3.762.401 4.602.630 41.174 76.583



7 Periodeafgrænsningsposter 1.070.560 358.859 0 0
19.081.467 22.127.980 3.961.174 6.624.993



Likvide beholdninger 22.117.937 10.143.592 826.601 6.171



OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 77.170.065 62.376.256 4.787.775 6.631.164



AKTIVER I ALT 85.268.234 70.853.387 47.833.384 41.379.418



KONCERN MODERSELSKAB
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Balance pr. 31. december 2020



Noter 2020 2019 2020 2019
kr. kr. kr. kr.



PASSIVER



EGENKAPITAL
Virksomhedskapital 11.650.000 11.650.000 11.650.000 11.650.000
Reserve for nettoopskrivning efter
den indre værdis metode 0 0 32.455.752 21.404.038
Reserve for egne kapitalandele 150.817 151.433 0
Øvrige lovpligtige reserver 1.158.939 1.163.675 0
Fortjeneste ved salg af kapitalandele 10.081.663 0 0 0
Overført overskud 21.374.107 23.082.236 309.774 2.993.306
Forslag til udbytte for regnskabsåret 3.000.000 0 3.000.000 0



47.415.526 36.047.344 47.415.526 36.047.344



MINORITETSINTERESSERS ANDEL 11.837.819 199.371 0 0



HENSATTE FORPLIGTELSER
Hensættelser til udskudt skat 0 0 0 0



8 Andre hensatte forpligtelser 2.697.959 3.674.681 0 0
2.697.959 3.674.681 0 0



LANGFRISTEDE
GÆLDSFORPLIGTELSER
Leasingforpligtelser 0 43.197 0 0



0 43.197 0 0



KORTFRISTEDE
GÆLDSFORPLIGTELSER
Kortfristet del af langfristet gæld 0 293.806 0 0
Leverandører af varer og ydelser 11.504.649 10.106.708 206.755 70.227
Selskabsskat 2.537.278 1.146.187 0 0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 0 3.800.000 0 0
Anden gæld 9.275.003 15.542.093 211.103 5.261.847



23.316.930 30.888.794 417.858 5.332.074



GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 23.316.930 30.931.991 417.858 5.332.074



PASSIVER I ALT 85.268.234 70.853.387 47.833.384 41.379.418



9 Efterfølgende begivenheder
10 Ejerforhold
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
12 Eventualforpligtelser
13 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2020



Egenkapitalopgørelse



1. januar Årets be- 31. december
KONCERN 2020 vægelser 2020



Reserve for egne kapitalandele 151.433 -616 150.817
Lovpligtige reserver 1.163.675 -4.736 1.158.939
Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 3.000.000 3.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte 0 -18.000.000 -18.000.000
Foreslået ekstraordinært udbytte 0 18.000.000 18.000.000
Fortjeneste ved salg af kapitalandele i datterselskaber 0 10.081.663 10.081.663
Årets resultat 23.082.236 -1.708.129 21.374.107
31. december 24.397.344 11.368.182 35.765.526



Selskabskapital 11.650.000
Egenkapital i alt 47.415.526



Selskabskapitalen består af 11.650.000 aktier a kr. 1. Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser. 



1. januar Årets be- 31. december
MODERSELSKAB 2020 vægelser 2020



Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 21.404.038 11.051.713 32.455.751
Valutakursregulering udenlandske enheder 0 -95.700 -95.700
Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 3.000.000 3.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte 0 -18.000.000 -18.000.000
Foreslået ekstraordinært udbytte 0 18.000.000 18.000.000
Årets resultat 2.993.306 -2.587.831 405.475
31. december 24.397.344 11.368.182 35.765.526



Selskabskapital 11.650.000
Egenkapital i alt 47.415.526



Selskabskapitalen består af 11.650.000 aktier a kr. 1. Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser. 



MODERSELSKAB 2020 2019
kr. kr.



Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresser, primo 199.371 165.218
Årets resultat 188.426 34.805
Ændring af minoritetsandele 11.450.022 0
Valutakursregulering 0 -652



11.837.819 199.371
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Pengestrømsopgørelse pr. 31. december 2020



2020 2019
kr. kr.



Årets resultat 29.463.883 11.662.844
Tilbageførsel af finansielle poster og skat -6.325.585 416.148
Hensættelser -976.722 537.818
Valutakurstab mv. 21.254 -79.825
Afskrivninger 2.333.474 2.481.932
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital 24.516.304 15.018.917



Ændring i tilgodehavender 2.866.746 7.983.513
Ændring i varebeholdninger -5.865.977 -4.568.327
Ændring i leverandørgæld m.v. -4.869.149 -9.185.938
Ændring i arbejdskapital -7.868.380 -5.770.752



Pengestrømme fra primær drift 16.647.924 9.248.165



Renteindbetalinger og lignende 266.788 334.662
Renteudbetalinger og lignende -485.248 -1.025.727
Finansielle poster m.v. -218.460 -691.065



Pengestrømme fra ordinær drift før ekstraordinære poster og skat 16.429.464 8.557.100



Betalt selskabsskat -1.972.886 1.146.188
Pengestrømme fra driftsaktivitet 14.456.578 9.703.288



Køb af immaterielle aktiver 0 0
Køb af materielle anlægsaktiver -2.398.013 -2.378.113
Salg af immaterielle anlægsaktiver 0 0
Salg af materielle anlægsaktiver 456.501 94.192
Køb af finansielle aktiver 0 0
Salg af finansielle aktiver 21.596.282 0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet 19.654.770 -2.283.921



Afdrag på gæld -4.137.003 -12.698.914
Udloddet udbytte -18.000.000 0
Optagelse af lån 0 11.437.641
Udvidelse af selskabskapitalen 0 0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -22.137.003 -1.261.273



Ændring i likvider 11.974.345 6.158.094
Likvider 1. januar 10.143.592 3.985.498
Likvider 31. december 22.117.937 10.143.592



KONCERN
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Noter
kr.



2020 2019 2020 2019



1 Personaleomkostninger 
Vederlag til direktionen 572.927 1.060.541 120.000 120.000
Vederlag til bestyrelse 270.000 175.000 270.000 175.000
Gager og lønnninger 60.880.869 50.606.317 0 0



61.723.796 51.841.858 390.000 295.000



Gns. antal ansatte 478 487



2 Skat af årets resultat
Aktuel skat 3.363.977 1.533.251 0 0
Årets ændring i udskudt skat 173.641 496.442 0 0



3.537.618 2.029.693 0 0



Andre imma- Andre imma-
3 Immaterielle anlægsaktiver Software terielle an- Software terielle an-



lægsaktiver lægsaktiver



Kostpris 1. januar 1.874.514 169.375 0 0
Årets tilgang 296.977 0
Årets afgang 0 0 0 0
Kostpris 31. december 2.171.491 169.375 0 0



Afskrivninger 1. januar 1.686.390 117.617 0 0
Årets afskrivninger 139.322 51.758
Årets afgang 0 0 0 0
Afskrivninger 31.december 1.825.712 169.375 0 0



Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 345.779 0 0 0



Grunde og Anlæg under Grunde og Anlæg under
4 Materielle anlægsaktiver bygninger opførelse bygninger opførelse



Kostpris 1. januar 0 65.435 0 0
Årets tilgang 0 0 0 0
Årets afgang 0 -65.435 0 0
Kostpris 31. december 0 0 0 0



Afskrivninger 1. januar 0 0 0 0
Årets afskrivninger 0 0 0 0
Afskrivninger 31. december 0 0 0 0



Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 0 0 0 0



Heraf udgør leasede aktiver 0 0 0 0



MODERSELSKABKONCERN
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Noter
kr.



Produktions- Andre anlæg, Produktions- Andre anlæg,
4 Materielle anlægsaktiver anlæg og driftsmateriel anlæg og driftsmateriel



maskiner og inventar maskiner og inventar



Kostpris 1. januar 12.822.233 5.167.749 0 30.000
Årets tilgang 727.667 1.326.152 0 0
Årets afgang -133.052 -248.354 0 -30.000
Kostpris 31. december 13.416.848 6.245.547 0 0



Afskrivninger 1. januar 9.167.727 3.326.050 0 13.889
Årets afskrivninger 1.166.328 851.795 0 0
Årets afgang -100.312 -247.936 0 -13.889
Afskrivninger 31. december 10.233.743 3.929.909 0 0



Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 3.183.105 2.315.638 0 0



Heraf udgør leasede aktiver 0 0 0 0



Indretning Indretning
4 Materielle anlægsaktiver lejede lejede



lokaler lokaler



Kostpris 1. januar 3.874.981 0
Årets tilgang 47.217 0
Årets afgang 0 0
Kostpris 31. december 3.922.198 0



Afskrivninger 1. januar 1.199.373 0
Årets afskrivninger 469.208 0
Årets afgang 0 0
Afskrivninger 31. december 1.668.581 0



Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2.253.617 0



MODERSELSKABKONCERN
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Noter
kr.



2020 2019 2020 2019



Datter- Associeret Datter- Associeret
5 Kapitalandele virksomhed virksomhed virksomhed virksomhed



Kostpris 1. januar 13.328.105
Tilgang i årets løb 132.693
Afgang i årets løb 0 0 -2.870.941 0
Kostpris 31. december 0 0 10.589.857 0



Opskrivning (værdiregulering) 1. januar 0 0 21.404.038 0
Årets afgang -8.643.679
Valutakursreguleringer 0 0 -95.699 0
Årets resultatandel 0 0 19.791.092 0
Opskrivninger 31. december 0 0 32.455.752 0



Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 0 0 43.045.609 0



Dattervirksomhed
AB Balticsofa
Moderselskabets ejerandel: 78,10 pct.
Egenkapital: 28.806 t.kr.
Resultat: 7.631 t.kr.



UAB BS Classic
Moderselskabets ejerandel: 78,80 pct.
Egenkapital: 26.078 t.kr.
Resultat: 12.349 t.kr.



6 Udskudt skat
Hensættelse udskudt skat primo 1.499.369 2.001.937 0 0
Hensat i årets løb -173.641 -496.442 0 0



1.325.728 1.505.495 0 0



Udskudt skat kan primært henføres til  anlægsaktiver, varelager og fremførselsberettiget underskud.



7 Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, 
abonnementer, drift af biler mv.



8 Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til garantireparationer og reklamationssager.



KONCERN MODERSELSKAB
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Noter



9 Ejerforhold i moderselskabet
Anpartshavere, der ejer minimum 5 pct. af stemmerettighederne eller minimum 5 pct. af 
anpartskapitalen:



HBPB Invest ApS
Tulipanparken 30
8700 Horsens



Morten Friis Holding I ApS
Egevej 24, 8783 Hornsyld
8783 Hornsyld



Roland Nielsen Invest ApS
Lovnkærgaardvej 25
9560 Visborg



9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Koncernintern:



10 Eventualforpligtelser
Garantiforpligtelser:
Garantiforpligtelser overstiger ikke det for branchen normale.



I forbindelse med frasalg af ca. 22 % af selskabets kapitalandele i de 2 underliggende datterselskaber
har man afgivet almindelige sælgergarantier.



Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i UAB Classic, 0 t.kr., har UAB Classic stillet pant på t.eur 1.435 i
varebeholdninger samt likvider, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 10.673 t.kr.
Den samlede trækningsret udgør 372 t.kr.



Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i AB Balticsofa, 0 t.kr., har AB Balticsofa stillet pant på t.eur
2.985 i maskiner og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 22.206 t.kr. Den samlede trækningsret
udgør 5,0 mio kr.



UAB Classic har kautioneret overfor søsterselskabet AB Balticsofa's bankgæld til Swedbank AB, hvis
regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020 udgør kr. 0. Kautionen er begrænset til t.kr. 5.014.
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Noter



11 Nærtstående parter
 
HBPB Invest ApS
Tulipanparken 30
8700 Horsens



Morten Friis Holding I ApS
Egevej 24, 8783 Hornsyld
8783 Hornsyld



I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på 
markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
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 lLN7kQJQ+QJwJDsDymr3DGl4RroiGGPMpOo/V64Yauk=


 
icj11caskIDX5X5ixeaahMONk1VD8PqjuA6nrR2in0NpSPgLpqmSUA8SIGhkpscSsncPSMMFaaI1
xUgPifyjgAK3kUkY8Ju/FdE0D5sPeBiZn/hyBmh+lnO3lTQXaIb0u3JSEOM6YcEJHy/UvjVU9q/9
jyk6/b5fqCA8isWcYN1Ytl8QzzUhETKskkfGQuFUytqKVYe4WxAW6ZUv9krwtEDBtRIK6dhquILY
14R6Uwo5k50zutsJ2bNnDYU/jjsbwEttbXrETwBwZmTZ32q7o32jXCFJjktc9oJuYBwsApuUqLMq
zT+95tWAMwbmCEJD/kSS8dvMKK4+IDcfUIyQPw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMDYgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge 5387550520307733406
  hashsumB 04fc352eNzm242533866/SHA512/AE0E42B3DB26B716FB035183F0F99656CDBF68DFA3DC3C3FF0BCE469792982C842579FB7F58F67BA8C0E71F9DF0B5DE4F03DEE171A0C12C344536110EDEDDE04
  hashsumC 4c4e83a0uSz242533866/SHA512/1D439F92F71873F5C14D7204B7C8E5A081E338E593DB6DB7540D73932C1DAADFC33BA44CFA362145F677656334D9F98FEB57EB14A56D2D268614480BAA75C6DC
  hashsumD fbc6f8e8QSk242533866/SHA512/141D40FF1EC9AB0B706B6731FB96638E1BFCDB4526C93E8C79642A50A698B2843471935FC541B2E842B66F78E5DF981A6DFE3AED681563CA8ED392345636D069
  hashsumE 85563a4aHTK242533866/SHA512/8109EAD8694575AA9E17AB6E8BB6E547D93597EF3549EF3B48B7179E9D37D8569236785BAB9C308BB60AD2DAAB2701FFA18203832E49401906501A3EE95A24E2
  hashsumF 4fdd311fxRn242533866/SHA512/75AEB6F4D02A891168DA13A49D7D06DA4EC5D14C564F78BDE1B1A785A7D794175E77AAFF317EF527F1C2DBACAC9F0CDD40A3FD8A86C7F5BDDBA9171233972F30
  hashsumG ba94e5b9KtN242533866/SHA512/1454EF918AE6F5CC05E009132C8D1B19A28286B940B5EBDE133D39F7D22D88B64B8975BA0210B6AD0B4AED5BE586892D16899E032B1AC998018F3DC356A49FEF
  hashsumH 9899c58bZWw242533866/SHA512/75EC6FCC2678A9E09CF54676B8CC8128433217D25EFEABF097BE5B7E6DF613E1FCE5B6D530CE56789C22E5B0AFF6C084006A0E64CA2296ACF599F5D83EEF4E54
  TimeStamp MjAyMS0wNi0xOCAxMToxMTo1MCswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 1SnMDXvI1kggIHkedSPmhVTumFVx6YBjHI3LiHsA+HU=


 
VeFSiJdfe4rZV8cyK9ZeRiMaCFxWjMfcrKpst9WnicfNkw397z41x8L0n9mt4eyxlAAO4Ii6M+MT
KDW3LWsbSVbexgw3zQ7Nx+IGjP1jv69/BdJ+8bamkGREFK9ZmDp2u7hRmZZ+Ip3cWQg6yORkiyDN
1mVGyHbSvz7oDKHAHbLM0/xYOR0zdYWxvl2xY0JNWqORydGG6eUwFpQcFiqRzeoJW3oJzbzHCNby
XR0N493PEZWiPg72u73rssj0WVMKlFy/qoZ2q+9/4Ms2eoGDCckPv3BBMu1e0WVqLO7kU5Z6ZVaW
cMG00bUGGEivgrHmIyipq8MFuKErUjpe38utTA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF82IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNC4xLjEgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  challenge 4996814361696544783
  hashsumB fbc6f8e8QSk242533866/SHA512/141D40FF1EC9AB0B706B6731FB96638E1BFCDB4526C93E8C79642A50A698B2843471935FC541B2E842B66F78E5DF981A6DFE3AED681563CA8ED392345636D069
  TimeStamp MjAyMS0wNi0xOCAxMjoyMDo0NCswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 wb/r0f9EFI9+5aFO3+1RfNW4atIGjcw/xrzrh8opD2Q=


 
JU23F/3m+ZHYtPVsBirmrtsIPx1NsWOOIpo0JzArqlmZYmBs/0l0q65sByyE7Ukt3uX4cOewl28i
vtoxbJeltoEb2joWKmlQt1nnEUJ2i12qBnPt86AIrg6wyc5Oksp+o7fWyvGEhw7MNHKCAR+2stlp
F0+p88iPAWGV4/+oclmT8ser+KSpW2ayH2jC6/ncPWEg3FHm7mt7eApAmmKHMj40kqu9CcN6bPGl
9/nPdbi+MsOsYQTUIb4/8J7VJVE3gwfchMA+aql61feEiQ0q1ppnA2G825hyGgbEkUVDGlP/YnwQ
zau09AvOwh0HUFSUWcvdECdE0e1EPpt665CbnQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMDEgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNDg=
  challenge -5287795695552923458
  hashsumB 4c4e83a0uSz242533866/SHA512/1D439F92F71873F5C14D7204B7C8E5A081E338E593DB6DB7540D73932C1DAADFC33BA44CFA362145F677656334D9F98FEB57EB14A56D2D268614480BAA75C6DC
  hashsumC fbc6f8e8QSk242533866/SHA512/141D40FF1EC9AB0B706B6731FB96638E1BFCDB4526C93E8C79642A50A698B2843471935FC541B2E842B66F78E5DF981A6DFE3AED681563CA8ED392345636D069
  hashsumD 4fdd311fxRn242533866/SHA512/75AEB6F4D02A891168DA13A49D7D06DA4EC5D14C564F78BDE1B1A785A7D794175E77AAFF317EF527F1C2DBACAC9F0CDD40A3FD8A86C7F5BDDBA9171233972F30
  TimeStamp MjAyMS0wNi0xOCAxMTo1MTowOCswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 3NLUmGuL5EJ7FIqpgfOuhSnR3SsVSqswn35tJKSQ28o=


 
cp4MHDAn5scJBAlLZd5uMoLON00mCRNfuRID0KoTIpAII4+fNfKghw1kciVk0mGn+VdddjzoQar5
/xJJATK7vuJt7JPf1h9hDKnA+7vFvIFGyL6sGIry5W/yDNC/gZ4NVGL87u0KUuNMUPuuBMC9Q4aW
X2PRRDQWMq3LMQmrTA9dx/fSeg6jK10QGzEYt1sVcPvL6mIJPbUuo+M6ckpj6+KE+BnYdWIAzObK
K+oJFYmtubmPW5MTGK6XbC1ETrszHBJ2dAX/026t4WbVaLxFDl89qasF7M9WUjLuYJGxTzC5+mtN
MnbH7dSY+RRnC6wH993pt7Jg0SjXyqx0hpyu5g==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_environment_local_time RnJpIEp1biAxOCAxMjoxNzozOCBDRVNUIDIwMjE=
  hashsumF OTg5OWM1OGJaV3cyNDI1MzM4NjYvU0hBNTEyLzc1RUM2RkNDMjY3OEE5RTA5Q0Y1NDY3NkI4Q0M4MTI4NDMzMjE3RDI1RUZFQUJGMDk3QkU1QjdFNkRGNjEzRTFGQ0U1QjZENTMwQ0U1Njc4OUMyMkU1QjBBRkY2QzA4NDAwNkEwRTY0Q0EyMjk2QUNGNTk5RjVEODNFRUY0RTU0
  hashsumE NGZkZDMxMWZ4Um4yNDI1MzM4NjYvU0hBNTEyLzc1QUVCNkY0RDAyQTg5MTE2OERBMTNBNDlEN0QwNkRBNEVDNUQxNEM1NjRGNzhCREUxQjFBNzg1QTdENzk0MTc1RTc3QUFGRjMxN0VGNTI3RjFDMkRCQUNBQzlGMENERDQwQTNGRDhBODZDN0Y1QkREQkE5MTcxMjMzOTcyRjMw
  hashsumD ZmJjNmY4ZThRU2syNDI1MzM4NjYvU0hBNTEyLzE0MUQ0MEZGMUVDOUFCMEI3MDZCNjczMUZCOTY2MzhFMUJGQ0RCNDUyNkM5M0U4Qzc5NjQyQTUwQTY5OEIyODQzNDcxOTM1RkM1NDFCMkU4NDJCNjZGNzhFNURGOTgxQTZERkUzQUVENjgxNTYzQ0E4RUQzOTIzNDU2MzZEMDY5
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  hashsumC NGM0ZTgzYTB1U3oyNDI1MzM4NjYvU0hBNTEyLzFENDM5RjkyRjcxODczRjVDMTRENzIwNEI3QzhFNUEwODFFMzM4RTU5M0RCNkRCNzU0MEQ3MzkzMkMxREFBREZDMzNCQTQ0Q0ZBMzYyMTQ1RjY3NzY1NjMzNEQ5Rjk4RkVCNTdFQjE0QTU2RDJEMjY4NjE0NDgwQkFBNzVDNkRD
  challenge LTU2MzA3NjQ1Mzg5NDA3ODU3MjI=
  hashsumB MDRmYzM1MmVOem0yNDI1MzM4NjYvU0hBNTEyL0FFMEU0MkIzREIyNkI3MTZGQjAzNTE4M0YwRjk5NjU2Q0RCRjY4REZBM0RDM0MzRkYwQkNFNDY5NzkyOTgyQzg0MjU3OUZCN0Y1OEY2N0JBOEMwRTcxRjlERjBCNURFNEYwM0RFRTE3MUEwQzEyQzM0NDUzNjExMEVERURERTA0




  
 
 
 
 
 
 WNMOcjpBSPKmno9QpACmRKhVVQKOie2psFCTpUt+XoY=


 
iFVlQmud0TB/uOZG+ZOhSzvQtEJzypjGPSdQ4vEV8WQ/mBOaK9uJnDRR84HSOGTOSI59I6UCCEdU
jA2fgPX01ohiB2LKfM0/NykQQK4Eg1GygyMvY0cn3xhObRKPuK4R6kGAdxXLTfprIm2gcRz0T4VQ
MyhC6gjhizMIqm2vW1lu8lZTyV0uPFvpGCq5FFy2Qgptb1B+yvWX5DDUotd1Q9k3ysjGf0XoNvwh
ZuqqcIpKSFVnVtDGSalSPr/hb9TJU8sw8yBmZGQLU/D6dSElNW/mA5BakWUcAPGcnyLolpn98OCQ
BWRGTotqWuKPbEJ/n6pOcCZojuYwlxino0ENgw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMDYgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge -4990509974913415628
  hashsumB 4c4e83a0uSz242533866/SHA512/1D439F92F71873F5C14D7204B7C8E5A081E338E593DB6DB7540D73932C1DAADFC33BA44CFA362145F677656334D9F98FEB57EB14A56D2D268614480BAA75C6DC
  hashsumC fbc6f8e8QSk242533866/SHA512/141D40FF1EC9AB0B706B6731FB96638E1BFCDB4526C93E8C79642A50A698B2843471935FC541B2E842B66F78E5DF981A6DFE3AED681563CA8ED392345636D069
  hashsumD 4fdd311fxRn242533866/SHA512/75AEB6F4D02A891168DA13A49D7D06DA4EC5D14C564F78BDE1B1A785A7D794175E77AAFF317EF527F1C2DBACAC9F0CDD40A3FD8A86C7F5BDDBA9171233972F30
  TimeStamp MjAyMS0wNi0xOCAxMTowOToxNyswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 JRla7GTVVABcA0ocBAhT9T6YNMWjy+Cfxh4VJKKktnM=


 
cgzJ3GdetvtiCUzOeii6cOavbzSlQond3a5XKEwqR19yGPTsfiz1bLVL+nad25XCkF4GvLLyd9pi
pByUARsx/7Pseq1GXsaJkf82NtUNNT/8xHWuTys1+ofK5EQMBbdUoOwAs7XvLu5DmRG30vmENwJ/
YG2r5Uzw/Q9P5NAstBz8u13RXUbdtI4o8FF4rcACYhxfnkGQKkc6oWCr1EYOUgOOBondM2BYSp7q
SeaFCw4cpoQj3jt4Vz5h8aHj6XkaW5y6qnxma1fip+UcTJnnwbfRSw4TH1A+uN/RKGeShOLC9rIO
J4oDtF0/4IaeFVA0rN/2TJLiMXd7yw8vFqMt0Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMDEgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNDg=
  challenge -6747649721537962965
  hashsumB 4c4e83a0uSz242533866/SHA512/1D439F92F71873F5C14D7204B7C8E5A081E338E593DB6DB7540D73932C1DAADFC33BA44CFA362145F677656334D9F98FEB57EB14A56D2D268614480BAA75C6DC
  hashsumC fbc6f8e8QSk242533866/SHA512/141D40FF1EC9AB0B706B6731FB96638E1BFCDB4526C93E8C79642A50A698B2843471935FC541B2E842B66F78E5DF981A6DFE3AED681563CA8ED392345636D069
  hashsumD 4fdd311fxRn242533866/SHA512/75AEB6F4D02A891168DA13A49D7D06DA4EC5D14C564F78BDE1B1A785A7D794175E77AAFF317EF527F1C2DBACAC9F0CDD40A3FD8A86C7F5BDDBA9171233972F30
  TimeStamp MjAyMS0wNi0xOCAxMToyNDowNCswMjAw
  identityAssuranceLevel 1
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